IX. Ut testificandi, vel accusandi licentia denegetur his qui Christianæ religionis et nominis dignitatem, et suæ legis vel sui propositi normam, aut regulariter prohibita, neglexerint (*Anianus in c. 4 tit. 7, l. xvi Cod. Theod.*).

licitum esse; vel sanctum propositum semper prima fronte incedere.

<sup>4</sup> Et idem habetur in *decretis Julii*, c. 35.

X. Multum derogatio pravalet quando derogatori A creditur (*Trig. iii, 8; et Scr. i, 54*). Ideo variis detractionibus atque accusationibus non decent labe-factari primatem, sed magis patrum regulis roborari (*Dam. ep. ad Illyricos apud Theodor., ii, 22*). Nec facile aut indifferenter suscipere accusations pro-summat, dicente Domino: *Non suspicias vocem men-dacii* (*Exod. xxiv*); sed prius probare debet suspicionem et causam, aut quo animo hoc faciat, et post-modum suspicere: quia veritatis professionem (*An. in lib. v Sent. Pauli, tit. 15, sent. 2*), propinquita-tis, inimicitia, timoris, amoris, odii et cupidita-tis intentio impedire, et adversa fratribus irrogare solet.

XI. Personas (*Hadr. 4 et 15*) accusantium tales esse debent, quarum fides et conversatio et vita probabilis et absque reprehensione sit, et que omni careant suspicione: quia et hoc, te presente, ut bene nosti, in Nicæna synodo, propter malorum hominum infestationem, ab omnibus diffinitum est, licet pravorum hominum insidiis sint haec et alia quamplura deleta<sup>1</sup>.

XII. Primates illi, et non alii sint, quam in Ni-cæna synodo sunt constituti. Reliqui vero, qui metropoles teneant sedes (*Hadr. coll. 25*), archiepiscopi vocantur, et non primates, salva in omnibus apostolicis sedis dignitate, que ei ab ipso Domino est con-cessa, et postea a sanctis patribus roborata.

XIII. Primo semper (*Idem c. 18*) in omni epis- C perum accusatione, vita, persona et conversatio ac-cusantium enucleatim inquiratur: et postmodum ea que objiciuntur, fideliter portractentur: quoniam nihil aliter fieri debet, nisi impiorum prius re-quiratur fides, persona, vita et actus discutiantur: quia nos debet, pravorum aut insidiantium hominum pernicie, vita lacerari innocentium. Sane seipissime boni a malis persequantur, qui non cessant suis calamitatibus aliis derogare. Ideo summopere pro-videntum est ne haec fiant.

XIV. Nullus servus (*Carth. vii, c. 2*), nullus libertus, nullus infidus, nullus criminibus irretitus, nullus calumniator, nullus qui inimiciis studet, nullus qui fre-quenter litigat (*Hadr. 44 et 50, ex Carthaginensibus iv, 58, et vii, 2*), et ad accusandum vel detrahendum est facilis, nulla infamis persona, vel omnes, quos ad ac-cusanda criminis publica leges publicæ non admit-tunt, permittantur episcopes accusare; quoniam ac-cessores et accusations, quas leges seculi non re-cipiunt, qua ratione sacerdotalis eas recipere debet ordo, invocare nequeo, cum haec et in Nicæna synodo prohibita sint, et illi magis ab istis, non isti ab illis judicari debeat; et apostolus dicit: *Spiritu-riualis judicial omnia, ipse vero a nomine judicatur.* (*II Cor. ii*).

XV. Heretici, a quibus nimium opprimimur, ex-economynatique, homicidas, malefici, fures, sacri-

A legi, raptiores, venefici, adulteri, et qui raptum fece-rent, vel falsum testimonium dixerint, seu qui ad sortilegos magesque concurrerint (*Hadr. coll. 63*), nullatenus ad accusationem vel ad testimonium erunt admittendi.

XVI. Nec ita in ecclesiasticis agendum est nego-tiis, sicut in secularibus (*S. Leo, ep. 54*). Nam in secularibus postquam legibus vocatus venerit, et in foro decertare coepit aliquis, non licet ante per-actam causam recedere: in ecclesiasticis vero, dicta causa, recedere licet, si necesse fuerit, aut si se prægravari viderit.

XVII. Quoties episcopus (*Hadr. 27*) super certis accusatur criminibus, si tales fuerint accusatores, qui juste et canonice recipi debeant, legitima in synodo, suo in tempore congregata, ab omnibus canonicæ audiatur, qui sunt in provinciis, episcopis. Quod si legitimi non fuerint accusatores, non fatigetur episcopus: quia sacerdotes ad sacrificandum va-care debent, non ad litigandum. Nec illi, qui throni Dei vocantur (*conc. Tolet. xi, c. 5*), pravorum hominum insidiis turbari debent, sed libere Christo Domino famulari.

XVIII. Quamquam comprovincialibus episcopis una cum eorum metropolitano, suæ provinciæ causes episcoporum lieeat charitative et concorditer agi-tare, non tamen (sicut in prædicta, te presente, constitutum est synodo) licet deslinire absque Romani pontificis auctoritate. Quod si secus a quibusdam præsumptum fuerit, ipsi qui hoc egerint, suæ præsumptionis suscipient damnum: et illi, qui ab eis perperam excommunicati aut damnati fuerint, aucto-ritate hujus sanctæ sedis, et beati præceptoris nostri clavigeri Petri potestate solvantur, atque resti-tuantur. Ipse enim ait Dominus: *Quicumque solveris super terram, erunt soluta et in celis* (*Matth. xvii*).

XIX. Quoties episcopi se a suis provincialibus, (*Hadr. 6 et 18, ex can. 4 et 7 conc. Sardicensis*) vel a metropolitano putaverint prægravari, aut eos su-spectos habuerint, mox Romanam appellant sedem, ad quam eos absque ulla detentione, aut sursum re-rum ablatione, libere ire licet. Et dum prædictam Romanam matrem appellaverint Ecclesiam, aut ab ea se audiri exposcerint, nullus eos aut excommunicare, aut eorum sedes subripere, aut eorum res auferre, D aut aliquam eis vim inferre præsumat, antequam eo-rum causa Romani pontificis auctoritate finiatur. Quod si aliter a quoquam præsumptum fuerit, nihil erit, sed viribus carebit. Nam nec perperam præsumimus, sed et ipsum in Nicæna synodo consti-tutum, et antecessores nostros egisse, bene, Athanasi, nosti: quoniam quando tu et Paulus Constantinopolitanus, Asclepius<sup>2</sup> Gazæ, et Lucianus Adrienopolites, ab Orientalibus episcopis, inconsulto sanctæ memorie Julio prædecessore nostro, damnati estis, et ad eum quasi ad totius orbis caput (ut semper

<sup>1</sup> Hic nota quedam decreta in Nicæna synodo delecta.

<sup>2</sup> decet.

<sup>3</sup> calumniis alios denigrare.

<sup>4</sup> Asclephias et Lucius.

huius sedi sanctæ licitum fuit ) confugistis , cognita eorum nequitia (*Trip. iv, 15, ex Soz. iii, 7*), et vestra justitia , vos in communionem suscepit, et omnium vestrum curam gerens, propter sedis propriæ dignitatem, suas singulis reddens ecclesias. Orientalibus scripsit, culpans eos, quod non recte tracassent viros inculpabiles de suis ecclesiis expellentes, et constituta Nicæni concilii minime conservantes. Et quibus ad certum diem nonnullos sibimet adesse præcepit, ut de talibus præsumptionibus certam redderent rationem, et coram eis ostenderet, justum se super eis protulisse decretum. Interminatus est etiam non talia deinceps fratres esse pauros, et nisi ab hojusmodi præsumptionibus cessarent, a propriis esse gradibus eos recessuros. Tali enim hujus sanctæ sedis privilegio tu et fratres tui proprias recepistis ecclesias, cum omnibus sibi pertinentibus. His enim et aliis quam plurimis documentis manifestum est , nullum damnari , aut suis expoliari rebus debere episcopum, qui hanc sanctiam sedem interpellaverit, aut sibi defensatricem adsciverit, donec judicium de eo nostræ apostolicæ auctoritatis (*Mart. I, concess. 2 conc. Later.*), hoc est, principis apostolorum Petri agnoscat, quia solummodo Christus Jesus hunc sanctæ sedi, id est, apostolicæ , facere comisit , utpote quoniam solus atque præ omnibus præfatus princeps apostolorum creditus est, atque percipere meruit a rege regum Christo Deo claves regni cœlorum (*Math. xvi*).

**XX.** De induciis vero episcoporum (*In decret. Ivo. lib. iv*), super quibus consulustis, diversas a patribus regulas invenimus institutas. Quidam enim ad repellenda impetratorum machinamenta, et suas præparandas responsiones, et testes confirmandos, et consilia episcoporum atque amicorum quærenda, annum aut sex mandaverunt menses concedi , quidam autem annum, in quo plurimi concordant. Minus vero (*Vide conc. Carth. III, cap. 7*) quam sex menses non <sup>1</sup> reperi, quia et laicis hæc indulta sunt, quanto magis Domini sacerdotibus ! Nam et a nostris antecessoribus, atque reliquis sanctis patribus multoties inhibitum est, ne quis Domini sacerdotibus detractio- nes irroget; quanto magis accusationes, non ex radice charitatis prolatas<sup>2</sup>! Quiescite, inquiunt, et nolite persecuti eos , qui perfecte Deo ministrant , quorum orationibus et terrena bella sedantur, et recedentium a Deo angelorum pelluntur incursi, quique omnes dæmones, qui corrupti sunt, precum assidue confundunt (*Trip. vii, 9*). Induciae namque non sub angusto tempore , sed sub longo spatio concedendæ sunt, ut accusati se preparare , et universos communicatores in provinciis positos convenire, testes præparare, atque contra insidiatores se pleniter armare valeant.

**XXI.** Judices enim et accusatores esse debent, qui omni careant suspicione (*Hadr., 15*), et ex ra-

A dice charitatis suam desiderent promere sententiam. His ergo tam legaliter (*Trip. ix, 14, ex Theod. v, 9*), quam et canonice prolati, etiam omnium Christianorum reverentiam congaudere depositimus, spirituali intercedente dilectione et timore dominico, per quem humana removetur offensio, et ecclesiarum ædificatio præponitur universis, ut magis universi ad ædificationem fratrum laborent, quam ad damnationem ; quoniam ait dominus : *In hoc cognoscetis omnes, quia mei estis discipuli, si dilectionem habueritis ad invicem* (*Joan. xiii*). Jam enim formam deditus (*Damasus, epist. 2, ex Trip. ix, 15; ex Theod. v, 10*), et a prædecessoribus nostris datam esse cognovimus, ut si quis se agnoverit Christianum, illud servet quod ab apostolis noscitur esse contraditum , dicente apostolo Paulo : *Si quis vobis annuntiaverit præter quod accepistis, anathema sit* (*Galat. i*). Christus enim Dei filius, Dominus noster, humano generi propria passione salutem plenissimam condonavit, ut nos liberaret (*Rom. viii*). Et si Deus in tantum nos dilexit, ut etiam proprio filio non parceret, sed pro nobis omnibus illum traderet, ut nos liberaret : ut quid nos non diligimus fratres, aut eos temere judicamus, cum prædictus dicat apostolus : *Nolite judicare invicem, sed hoc magis judicate, ne ponatis offendiculum fratri, vel scandalum* (*Rom. xiv*). Nam si illi qui fratres diligunt, ex Deo nati sunt, et vident Deum : quid ergo erunt illi, qui eos persequuntur, et eos detrahendo, machinando, accusando, infestando, damnare moluntur ? Si illi filii Dei, procul dubio hi filii sunt diaboli, qui semper, *sicut leo rugiens circuit, querens quem devoret* (*I Pet. v*), ita fratres insequuntur, ut perdant. Qui vero adjuvare fratres refugiunt, majus peccatorum onus acquirunt, et fraternitatis solatio rei existunt. Væ, inquit propheta, *qui potum dat amico suo, mittens fel suum* (*Abac. ii*). Et iterum sapientissimus Salomon ait : *Quoniam qui loquitur iniqua, non potest latere, nec præteret illum corripiens judicium. In cogitationibus enim impii interrogatio erit : sermonum autem illius ad Deum perueniet auditio, ad correptionem iniquitatum illius : quoniam auris zeli audit omnia, et tumultus murmurantium non abscondetur* (*Sap. i*). Hæc enim si amplecti voluissent proprio et sano sensu, ad reprobum minime laberentur, sed per Dei timorem sermonum suorum præcaventes custodiā, piam sancitorum Patrum definitionem sine quadam nocturni præsumptione utique conservarent : quoniam dicit sacrum eloquium : *Consilium bonum conservabit te, et mens bona custodiet te* (*Prov. ii*). Non enim de fontibus (*Maurus Cæsena, ep. in eodem conc.*) salutiferis spiritualiter ad acquisitionem æternæ vite procedunt tales accusationes et detractiones, atque ideo competenter nos B. Paulus admonens, ait : *Non debere plus sapere, quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem* (*Rom. xii*). In definitione pietatis perdu-

<sup>1</sup> recipi.

<sup>2</sup> Supra in principio hujus dec. ubi allegatur Nicænum concilium.

<sup>3</sup> Deus dedit Cataritanus cons. 2 conc. Later. ap. 649.

remus. Qui enim hanc prætereunt, non tantum ipsi sunt decidentes a corroboratione sua, sed insipientiae suæ dereliquerunt omnibus memoriam, ut in his, in quibus peccaverunt, minime latere potuerint. *Gloria enim et consumetia in loquela : et in lingua hominis, casus illius est (Eccles. v).* Ideoque conveniens est, hanc quidem ostensionem reprehensionum illorum nostris actibus inseri, ne ulterius jam talia patiantur, seminantibus illis zizania et scandala, sed lætari in officiis et dogmatibus vestris mereamini. Igitur erubescant talia, et <sup>1</sup> hujusmodi blasphemia subtrahere festinent, si noluerint a sacerdotali nostro collegio segregari, et a Christiani populi societate divelli. Licet namque de his plura et pernecessaria, quæ in decretis sedis apostolicæ et ab apostolis eorumque successoribus, nostris videlicet prædecessoribus, statuta inveniuntur, dicere et conscribere potuimus, tamen melius nobis visum est, ut epistolam oratione claudamus (*Julius ad ecclesiam Alex. Trip. iv, 29*). Deus omnipotens, et hujus unigenitus filius et Salvator noster Jesus Christus, hoc vobis tribuat incitamentum, ut omnibus fratribus et coepiscopis nostris, quibuscumque tribulationibus laborantibus, totis succurratis viribus, et cum eis compatientes, crucem ejusdem Domini Salvatoris portentis, ut veri ipius discipuli coram omnibus appareatis, ut et vos, et qui vobiscum sunt, hic et in futuro possideatis meliora, quæ oculus non vidit, nec in cor hominis ascenderunt, quæ præparavit Deus diligentibus se (*I Cor. ii*), per Dominum nostrum Jesum Christum, per quem et cum quo omnipotenti Deo Patri gloria in sæcula sæculorum, amen. Valere vos opio, fratres charissimi. Data idibus Februarii, <sup>2</sup> Agario et Julianu viris clarissimis consulibus.

## EPISTOLA II FELICIS PAPÆ II

AD EOSDEM ET AD RELIQUOS DOMINI SACERDOTES.

*De patienti sufferentia persecutionum et tribulationum.*

Felix sanctæ universalis Ecclesiæ papa, atque per gratiam Dei catholice et apostolicæ Ecclesiæ urbis Romæ episcopus, una cum sancto concilio nostro reverentissimorum sacerdotium, huc nobiscum convenientium (*Martinus I papa in synodica conc. Later.*), in confirmatione piissimorum catholicæ Ecclesiæ dogmatum, et revelatione oppressorum fratrum, coepiscoporum videlicet nostrorum, qui rectam Nicæni concilii tenent fidem, et qui fratres non infestant, universis spiritualibus fratribus nostris, et reliquis in sacerdotali collegio Domino consecratis, atque omni plenitudini Ecclesiæ catholicæ.

Gratia vobis et pax multiplicetur in confortatione et sancti Spiritus communione quatenus in eo profluentes, a gloria in gloriam, virtutes annuntiamus ejus, qui de tenebris nos vocavit in admirabile lumen suum (*I Pet. ii*), apud quem non est transmutatio,

<sup>1</sup> ab hujusmodi blasphemia se sub.

<sup>2</sup> Nomen fictum.

**A** nec <sup>3</sup> vicissitudinis obumbratio. Portare, fratres, hor-tamur (*Jac. i*), persecutions et tribulationes patienter, ut ejus inveniamini filii, quem quotidie patrem vocatis Deum in cœlis ; et in eo vincatis omnia, qui propter nos vicit omnia : *Qui etiam proprio filio suo non percrit, sed pro nobis omnibus tradidit illum (Rom. viii)*. Imitatores quoque Dei convenit in omni verbo et opere imitari Deum (*Maximus Aquileiensis, cons. 4 ejusdem conc. Later. anno 649 celebrati*). Ideoque illud oportet nos dicere, quod ipse de se perhibuit Dominus : *Veniet princeps hujus mundi, et in me nihil inveniet (Joan. xiv)*. Venerunt et illi qui vos et nos persequebantur, quia vos sine nobis persequi non possunt, quoniam unius Dei membra sumus, et unum illius sacerdotium per ejus sanctificationem retinemus, et in nobis de suis nihil invenerunt : quia quidquid sumus, gratia Dei sumus, licet propterea cœlum inari nos irrationaliter studuerint, quod facere solent inimici, suam ex hoc cooperire dementiam properantes, quatenus per mendacium veritatem valeant obumbrare. Scripti enim vobis, inquit beatus apostolus, *per multas lacrymas, non ut contristemini, sed ut scatis, quam charitatem abundantius habeo in vobis (I Cor. ii)*. Etenim detrahentibus detrahere (*Densdedit Calaritanus ep. ibidem*) non est bonum, <sup>4</sup> ut non ad ea quæ scripta sunt, commoti, injuriæ certamen efficiamus. Non debemus omnino timere opprobrium hominum (*Martinus I, cons. 3 ibidem*), neque eorum exprobationibus vinci, quoniam hoc nobis Dominus jubet per Isaiam

**C** prophetam, dicens : *Audite me, qui scitis judicium, populus meus, in quorum cordibus lex mea est (Isa. li)*. *Nolite timere opprobrium hominum, et blasphemias eorum ne timeatis (Psal. xlvi)*. Considerantes etiam quod in psalmo scriptum est : *Nonne Deus requiret ista? Ipse enim novit abscondita cordis, et cogitationes tulium hominum, quoniam vanæ sunt. Vana autem locutus est unusquisque ad proximum suum, et labia dolosa in corde, et corde locuti sunt mala. Sed disperdet dominus universa labia dolosa, et linguam magniloquam. Qui dixerunt, labia nostra a nobis sunt : quis noster dominus est (Psal. xi)*? Nam si haec in memoria retinebant, minime ad tantam prosilirent iniuriam. Non enim (*ejusdem papæ verba*) per probabilem et paternam doctrinam hoc faciunt, sed ut suam exerceant in servos Dei vindictam. Scriptum namque est : *Via stulti recta in oculis ejus. Et sunt via, quæ videntur homini justæ, novissima autem eorum deducunt ad mortem (Prov. xii, xiv)*. Nos enim qui haec patimur, judicio Dei (*Conc. Rom. iii, sub Symmacho*) haec reservare debemus, qui reddet unicuique secundum opera sua (*Jerem. xv*). Qui etiam per ministros suos intonuit, dicens : *Miki vindicat, ego retribuam (Rom. xii)*. Vos enim in recta fide, et pura ac bona succurrите voluntate vicissim, nec aliquis a supplemento fratris subtrahat manum : quoniam in hoc, ait Dominus, *cognoscet omnes, quia*

<sup>3</sup> momenti.

<sup>4</sup> ut ne.

mei estis discipuli, si dilectionem habueritis ad meum. (Joan. xii). Unde et ipso per prophetam loquitur, dicens : Ecce quam bonum, et quam jucundum, habitare fratres in unum (Psal. cxxxii). Spirituall dieo (Paulus CP. ep. Monothelita ad Theodorum papam cons. 4 cono. Later.) habitaculo et concordia, quae in Deo est, et unitate fidei hujus delectabilis, secundum veritatem inhabitaculi, tque videlicet in Aaron magis decorabatur, atque sacerdotalem inuentibus dignitatem, sicut unguentum super caput, principalem intellectum irrigans, et usque ad ipsam extremam scientiam deducens. In hoc enim habitaculo benedictionem et æternam vitam promisit Dominus. Hujus ergo propheticae vaticinationis meritum amplectentes, fraternalm præsentem syllabam exposuimus, nostra propter charitatem minime querentes, aut quæsiti. Non enim detrahentibus bonum est detrahere, aut palo, secundum vulgarem fabulam, excutere palum. Absit. Non sunt nostra ista : quapropter haec avertat divinitas. Non sunt edicti habitus nostri ita vincere, sed in patientia longanimitatis et spiritu humilitatis : quia sicut per duritiam minime (ut propheticus dicamus) purgatur nigella (Dan. iii), ita nec pacis soporatus fructus intelligentia per asperitatem exprimitur. Propter hoc enim et verborum supportavimus colaphos, ut vel panlatum valeamus cum imitari, qui propter nos se humiliare dignatus est, et extremae illius ultiōnis per hanc plagam verba declinemus. Audiamus ergo, et consentiamus Ecclesie oratori, qui per linguam Spiritus sancti clara voce exclamat, dicens : Omnia in nobis in charitate sunt (I Cor. xvi). Ergo sive querimur, sive tantummodo dicimus, et tantummodo audiatur, charitas intercedat. Ars aliqua existat ad compositionem concordiae boni et conjunctionem. Oportet enim, de Deo querentibus nobis spiritu rectitudinis mentis nostræ dinumerantes intentiones templum pacifice inhabitare in eum propter Dominum, qui per prophetam locutus est : Quærere quære, et apud me habita (Isa. xxi, juxta LXX). Speculum enim dedit nos Deus populo suo, et oportet eos, qui a Deo sunt deputati sacerdotium adipisci, ita in humilitate gressuum mentis adinvicem tendere, ut in melius ædificentur hi, qui ad nos respiquant, quam (quod dicere <sup>2</sup> pigi) per nostram discordiam semitam pedum eorum concutere. Ad concordiam inclinemus nos ipsos, <sup>3</sup> et unum in charitate sapiamus. Humilitatem veneremur, per quam apprehendi solet altitudo spiritus. Si enim amplius usque adhuc taciturnitatem, quam verborum garrulitatem <sup>4</sup> dileximus, hoc quidem bene habere arbitrati sumus, ne scriptis vestris reciproca respon-

A dentibus, injuriæ somitem exhortemur, et pusilliunitate dijudicemur ab eo, qui omnia ad charitatem dirigere promulgavit. Oravimus vero et tunc ostium circumstantiae labii nostris imponi, et verbum insonitum sonciperemus potius quam <sup>5</sup> verbum sonabile : et hoc tamen mibi donum est a domino, et factus sum sicut homo non audiens, et non habens in ore suo redargutiones (Psal. xviii). Sed quia tempus est loquendi et tempus tacendi (Eccles. iii), aperio verbum, et clando ostium per taciturnitatem, competentior exorans : Domine, labia mea aperies, et respondeam exprobrantibus mihi verbum (Psal. l, cxviii). Licet enim tacuissemus, non semper tamen tacebimus, adaperiente nobis domino claves verbi. Igitur directi in præsenti a beatitudine fraternalis vestre apostolis, post multas factas inter nos de ecclesiastica requisitione dissonantes sermocinationes, in fine ad hoc pervenerunt, admonentes nos atque fortantes interpretari unius veri Christi Dei nostri voluntatis intellectum, atque hujusmodi interpretationem desinare vestre sacratissimæ venerationi. Nos autem acceptam habentes bonæ conscientias predicatorum venerabilium virorum admonitionem, cognoscentes autem et quæ principatus apostolorum summa docet (I Pet. iii), paratos esse ad satisfactionem omnium posecenti verbum de spe, quæ in nobis est, secundum Dei timorem, mansuetudinomque ad bonam scientiam temperantes, super tali tantummodo requisitione mentem nostram per has syllabas exponimus, superfluum exercitationem et altercationem verborum, propter satietatem et præsentis temporis incongruitatem, declinantes ac præcaventes, nihil omnino aliqd intelligentes, aut proferentes vel dicentes, quam quod audivimus et cognovimus a sanctis et universalibus magnis apostolis, eorumque successoribus, et patres nostri enarraverunt nobis, et audientes predicavimus, ad supernam tendentes vocacionem. Nostrum est studium, ubi pacis constitutio manet his, qui in stadio pietatis sunt, bene unica gloria intercessori tribuitur et corona. Deo manifestati sumus, qui judicat omnia, et comprobat. Non jurgialiter stamus, non ad contradictionem respiciimus, nec favorem inanem amplectimur : sed in verbo Dei proposito, hujusmodi requisitionis resolutionem fecisse cognoscimur, confidentes quoniam pacis Dominus Deus ad alterutrum nostrorum unitatem et dilectionem conservabit in gloria ejus benignissime majestatis. Omnem cum vestra beatitudine in Christo existentem fraternalitatem, tam nos, quam qui nobiscum sunt, multum salutamus. Data 8 kalend. Novembris, Philemone <sup>6</sup> et Attico viris clarissimis consulibus.